Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mail') ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 1105/2025 • FIO:1 0/

Proc. N°  11644210"

"Dispõe sobre manutenção de guia e redutor de velocidade (lombada)
localizados na rua São Fernando, em frente ao n°. 565, Jardim Júlio, neste
município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar manutenção de guia e redutor
de velocidade (lombada) localizados na rua São Fernando, em frente ao n°.
565, Jardim Júlio, neste município."

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 19 de maio de 2025.

OrnedW6ves de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que, em visita ao
bairro, este vereador constatou a necessidade de manutenção no redutor de
velocidade (lombada), bem como a retirada de resquicios de concreto na guia
do endereço acima citado. Tal reivindicação se mostra pertinente, uma vez que
a atual condição da via tem causado dificuldades aos motoristas, colocando em
risco tanto condutores quanto pedestres. Anexo fotos do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro. Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br